

Olszanka, dnia 16.02.2023 r.

znak sprawy: IRiOŚ.271.1.2023

**Wykonawcy zainteresowani uczestnictwem
w postępowaniu**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) na realizację zadania pn. „**Modernizacja dróg gminnych i wewnętrznych na terenie Gminy Olszanka**”

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytanie nr 1, które wpłynęło do Zamawiającego drogą elektroniczną w dniu 14.02.2023 r.

Treść pytania nr 1:

„1. Czy Zamawiający warunkuje płatności otrzymaniem środków z Polskiego Ładu?
2. Czy Zamawiający dopuszcza płatności po odbiorze końcowym, a przed końcem czasu na realizację?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający warunkuje płatności otrzymaniem środków z Polskiego Ładu. Wykonawca posiada wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Zgodnie z jej zapisami sporządzono zapisy w projekcie umowy z Wykonawcą – stanowiącym załącznik nr 13 do SWZ tj.

1) I transza (ze środków własnych Zamawiającego w formie zaliczki – w kwocie nie mniejszej niż 5% wynagrodzenia umownego) – w terminie 14 dni od protokolarnego przekazania Wykonawcy terenu budowy”

2) II transza – po wykonaniu całego zakresu przedmiotu umowy przez Wykonawcę w terminie nie dłuższym niż 30 dni od jego odbioru końcowego potwierdzonego protokołem odbioru.

Zamawiający wyjaśnia, że realizacja inwestycji winna nastąpić do 11 miesięcy od podpisania umowy.

II. Na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytanie nr 2, które wpłynęło do Zamawiającego drogą elektroniczną w dniu 15.02.2023 r.

Treść pytania nr 2:

„W związku z ogłoszeniem zamówienia o nr 2023/BZP 00088903 zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi i uzupełnienie dokumentacji w zamówieniu publicznym o następujące elementy:

1. Brak załączonego Projektu Docelowej Organizacji Ruchu dla zakresu robót:
 - a) Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Gierszowice, dz. 340, 265, 261/3;
 - b) Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Obórki, dz. 57, 78;
 - d) Remont drogi gminnej w Olszance, dz. 139/2, 140/2, 225, 148/2, 139/7, 212 – Etap I;
 - e) Remont drogi gminnej ul. Liliowej w Pogorzeli;
 - f) Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Krzyżowice, dz. 126/1, 366 – Etap I;
 - g) Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czeska Wieś, dz. 617;
 - h) Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Krzyżowice, dz. 121 – Etap I;
 - i) Remont drogi gminnej w miejscowości Michałów, dz. 686, 689, 702/1;

W udostępnionych przedmiarach w/w robót znajduje się pozycja odnosząca się do realizacji zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu docelowego jako 1 kpl. Brak załączonego projektu uniemożliwia dokładną wycenę pozycji kosztorysowych. Zgodnie z zapisami dokumentacji technicznej stanowiącej załącznik do postępowania jest napisane: lokalizacja poszczególnych elementów oznakowania została zawarta w opracowaniu projektowym docelowej organizacji ruchu. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności w dokumentacji. Powyższe informacje nie stanowią szczegółowych rozwiązań wykonawcy, lecz istotne elementy wpływające na cenę oraz konkurencyjność oferty względem innych wykonawców biorących udział w postępowaniu.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że docelowa organizacja ruchu dla poszczególnych odcinków dróg nie stanowi załącznika do Specyfikacji Warunków Zamówienia, z uwagi na fakt, że Wykonawca jest jedynie zobowiązany do przywrócenia po skończonych robotach budowlanych organizacji docelowej ruchu zastanej w momencie przekazania terenu budowy. Przedmiary robót stanowiące załącznik nr 3 do SWZ są elementami pomocniczymi przy wycenie. Wykonawca jest jedynie zobowiązany do opracowania organizacji ruchu zastępczego wraz z uzgodnieniami i zatwierdzeniem przedmiotowego projektu, a także wyniesienia oznakowania wynikającego z projektu, jego konserwacji w trakcie prowadzenia robót budowlanych i demontaż.

III. Odpowiedzi Zamawiającego na pytania Wykonawców są wiążące i stanowią integralną część SWZ.

IV. Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.